Совет депутатов
муниципального образования
       Архиповский сельсовет
        Сакмарского района
      Оренбургской области
          четвертого созыва
               РЕШЕНИЕ
       от  03.10.2023  № 122
             с. Архиповка

О принятии части полномочий в области
защиты населения от болезней, общих для
человека и животных, в части сбора, утилизации
и уничтожения биологических отходов, по проведению
работ по подготовке площадки для установки крематора
и холодильной установки на территории муниципального
образования Архиповский сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области

Рассмотрев решение Совета депутатов  муниципального образования Сакмарский район Оренбургской области от 02.10.2023 г. N 180 " О передачи части полномочий муниципального образования Сакмарский район Оренбургской области в области защиты населения от болезней, общих для человека и животных, в части сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, по проведению работ по подготовке площадки для установки крематора и холодильной установки на территории муниципального образования Архиповский сельсовет", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, учитывая мнение постоянной комиссии по вопросам экономики и финансам, Совет депутатов сельского поселения Архиповский сельсовет решил:

          1. Дать согласие администрации муниципального образования Архиповский сельсовет на прием части полномочий в области защиты населения от болезней, общих для человека и животных, в части сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, по проведению работ по подготовке площадки для установки крематора и холодильной установки на территории муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.

2. Передачу полномочий осуществить путем заключения соглашения между администрацией муниципального образования Арпхиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области и администрацией Сакмарского района Оренбургской области.
3. Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, предоставляются в виде межбюджетных трансфертов из бюджета администрации Сакмарского района Оренбургской области в бюджет администрации муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области. Порядок расчета и объема межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с Соглашением о передаче полномочий.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, сельскому хозяйству.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования в газете муниципального образования «Архиповский Вестник».

Глава муниципального образования
Архиповский сельсовет                                                             Н.Н. Рябов
Председатель Совета депутатов